АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   19.08.2015
	п. Сайга
Верхнекетского района

Томской области

	                      № 67

	О внесении изменений и дополнений в  постановление Администрации Сайгинского сельского поселения от 21.04.2015 № 29 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов»  на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сайгинского сельского поселения от 21.04.2015 № 29 «Об утверждении административного регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Присвоение объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1 в наименовании и по тексту  Постановления, административного регламента, утвержденного Постановлением слова: «Присвоение объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» заменить словами: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»;
1.2. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
1.3.  пункт 1.2 административного регламента, утвержденного Постановлением  изложить в следующей редакции:

«1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

1)  Федеральным законом от 27.02.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
4) Уставом муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», принятым  решением Совета Сайгинского сельского поселения от 31.03.2015 № 5;
5) постановлением Администрации Сайгинского сельского поселения от 11.11.2010 № 159 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение».
1.4. пункт 2.3. административного регламента, утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является решение уполномоченного органа о присвоении, изменении, аннулировании объекту адресации адреса, либо об отказе в присвоении, изменении, аннулировании, оформленного  в виде постановления Администрации поселения.»;
1.5. подпункт 5 пункта 2.5 административного регламента, утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции:
«5) Устав муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», принятый  решением Совета Сайгинского сельского поселения от 31.03.2015 № 5.»;

1.6. пункт 1.12 административного регламента, утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции:

«1.12. Помещения, выделенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, установленным законодательством Российской Федерации.

Рабочее место работника, осуществляющего рассмотрение заявлений граждан, оборудуется средствами вычислительной техники и оргтехникой.

Место для проведения личного приема граждан оборудуется стульями, столами, обеспечивается канцелярскими принадлежностями для написания заявления, информационными стендами с образцом  заполнения заявления гражданина и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Для ожидания гражданам отводится специальное место, оборудованное стульями.

1.7. пункт 2.14 административного регламента, утвержденного Постановлением дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление и документы для получения муниципальной услуги предоставляются посредством многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в случае наличия соответствующего соглашения между этим центром и Администрацией поселения, заключённого в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.8. пункт 3.5 административного регламента, утвержденного Постановлением дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса, изменении или аннулировании адреса должно содержать причину отказа с обязательной ссылкой на положения пункта 2.8 настоящего Административного регламента, являющиеся основанием для принятия такого решения.»;
1.9. Раздел 3 административного регламента, утвержденного Постановлением дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7.Предоставление муниципальной услуги в многофункциональном центре будет организовано после заключения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, соглашения о взаимодействии между Администрацией  Сайгинского сельского поселения и многофункциональным центром.».

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы Сайгинского

сельского поселения

Н.А. Ворошилова
_____________________________________________________________________________
дело- 2, юрслужба – 1, прокуратура-1, территория -1